
Федеральное государетвенное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадской»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

П Р И К А 3

-/$/ марта 2024 г. Бахчисарай

Об итогах недели цикловой методической 
комиссии № 2 «Общеобразовательных 
и социально-гуманитарных дисциплин»

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительства, 
архитектуры и дизайна на 2023-2024 учебный год, плану работы циклонов 
методической комиссии № 2 «Общеобразовательных и социально 
гуманитарных дисциплин» на 2023-2024 учебный год, на основании приказа о- 
15.02.2024 г. № 13/2/28 «О проведении недели ЦМК •№
«Общеобразовательных и социально-гуманитарных дисциплин», с целью 
повышения профессионального мастерства преподавателей, интеллектуального 
уровня студентов, с 04 по 07 марта 2024 года состоялась неделя цикловой 
методической комиссии, посвященная Году семьи.

В течение недели проведены следующие мероприятия:
- литературная гостиная «Спасибо, что живой», посвященная творчеству 

В.С. Высоцкого (Гребенникова Л.В., Г-14);
- внеклассное мероприятие по обществознанию «Роль культуры как 

системы передачи смыслов человеческого бытия в формировании .оховно; 
общества» (Пятышина И.В., С-12);

- внеклассное занятие «Героические страницы истории. Возьми пример 
с героя» (Пукшин Н.И., Г-13);

- викторина «Знатоки английского языка» (Давыдова В.Д.. 
Вознюк М.М., Г-13, Д-15).

Кроме того, преподавателем Гребенниковой Л.В. был подгогов . : 
тематический баннер «Живет в веках любовь и вернос ть», посвящени е л 
российским семьям.

Мероприятия преподавателей: Вознюк М.М., Давыдовой В.Д., 
Гребенниковой Л.В., Пятышиной И.В. подготовлены на высоком научном, 
методическом уровнях, направлены на воспитание у обучающихся чувства 
патриотизма, ответственности за судьбу Родины, своей семьи, умения ви : 
прекрасное в людях, природе, произведениях искусства.



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить благодарностями преподавателей Давыдову В.Д 
Вознюк М.М., Пятышину И.В., Гребенникову Л.В. за качественн 
подготовленные мероприятия недели ЦМК № 2.

2. Вручить благодарности за активное участие в викторине «Знаток 
английского языка» командам групп Г-13иД-15.

3. Наградить дипломами обучающихся группы Г-14 за подготовк 
литературной гостиной «Спасибо, что живой»:

- Крайнюкову Анну
- Дамбург Софию
- Железную Викторию
- Асанову Зеру
- Кузьмина Никиту
- Пильх Кристину
- Аблязиева Сабри

4. Отметить обучающихся группы С-12 за активное участие в занята 
по обществознанию «Роль культуры, как системы передачи смысле 
человеческого бытия в формировании основ духовного общества»

Дипломами:
- Ищенко Лидию
- Косову Викторию
- Аметову Эдие
Благодарностями:
- Щербакову Екатерину
- Мишкину Анну
- Ушакова Федора
- Рыбалко Елизавету
- Мирную Ксению

5. Методисту и председателю ЦМК № 2 Гребенниковой Л.В. разместит 
информацию о проведении недели на сайте колледжа.

До 12.03. 202
6. Председателю ЦМК № 2 Гребенниковой Л.В. оформить материал 

недели и предоставить их в копилку методического кабинета.
До 15.03.2С

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите; 
директора по УМР Подокшину Д.И.

Директор колледжа Г.П. Пехарь


